
Zajištění elektronických stravenek a systému pro čerpání zaměstnaneckých příspěvků z 
FKSP

koncesní řízení

Strana 1/3

Č. j. PVL-5323/2022/830

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3
poskytnuté v souladu s § 98 odst. 1 a § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: Zajištění elektronických stravenek a systému pro čerpání 

zaměstnaneckých příspěvků z FKSP
Druh zadávacího řízení: koncesní řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 3. 1. 2022

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 18. 1. 2022
Společnost si v souladu s článkem T Zadávací dokumentace dovoluje požádat o vysvětlení zadávací 
dokumentace a o provedení změny Zadávací dokumentace:

a) Návrh na změnu podmínek Zadávací dokumentace – kvalifikační kritéria 
Zadávací dokumentace v odst. 1. čl. J.5.1 Seznam významných služeb stanoví, že „Dodavatel předloží 
seznam významných služeb poskytnutých za posledních 5 let před zahájením koncesního řízení, který́ bude 
obsahovat alespoň 1 službu, jejímž předmětem bylo zavedení a následné zajištění poskytování elektronických 
služeb (odpovídajících předmětu plnění podle této zadávací dokumentace) v oblasti stravování a v oblasti 
kulturního a sociálního rozvoje pro objednatele podléhajícího vyhlášce o FKSP, a to pro min. 400 
zaměstnanců objednatele a po dobu min. 2 let bez přerušení“, přičemž vyhláškou o FKSP se rozumí vyhláška 
Ministerstva financí č. 114/2002 Sb., o fondu kulturních a sociálních potřeb, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „vyhláška FKSP“). 

Dodavatel, který je jedním z nejvýznamnějších poskytovatelů služeb v oblasti zaměstnaneckého stravování a 
zaměstnaneckých benefitů v České republice (působí na trhu déle než 10 let a poskytuje služby Cafeterie více 
než 350 klientům s 250 000 uživateli), nesplňuje výše uvedený formální požadavek v rozsahu poskytování 
služeb pro subjekt podléhající vyhlášce o FKSP s minimálně 400 zaměstnanci, ačkoli dlouhodobě 
poskytuje služby, které jsou předmětem koncese dle této Zadávací dokumentace, široké skupině odběratelů 
a splňuje veškeré předpoklady pro to, aby koncesované služby dle Zadávací dokumentace poskytoval v 
nejlepší dosažitelné kvalitě. 

Požadavek na předložení seznamu významných služeb poskytovaných subjektu podléhajícímu vyhlášce o 
FKSP (tím méně v kombinaci s požadavkem na minimální počet zaměstnanců) není sám o sobě zárukou 
kvality poskytovaných služeb a vylučuje a priori ty dodavatele, kteří tento požadavek nesplňují. V tomto ohledu 
je nutné považovat takový požadavek za bezdůvodný, neobjektivní a zneužívající v tom smyslu, že zvýhodňuje 
dodavatele s již realizovanými zakázkami a zavedenými vazbami a brání účasti dodavatelů, kteří dosud neměli 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


Zajištění elektronických stravenek a systému pro čerpání zaměstnaneckých příspěvků z 
FKSP

koncesní řízení

Strana 2/3

možnost nebo příležitost poskytovat svoje služby konkrétnímu druhu subjektů, ačkoli pro to zjevně mají 
dostatečné předpoklady. Důsledkem tohoto požadavku je vyloučení hospodářské soutěže a rozpor pravidel 
veřejné zakázky se zákonem. Tato skutečnost by v budoucnu nepochybně byla zdrojem značného množství 
námitek a stížností v oblasti ochrany hospodářské soutěže ze strany soutěžitelů, kterým bylo zabráněno 
účastnit se veřejné zakázky z důvodu nesplnění tohoto kritéria, a tím i zmaření řízení o veřejné zakázce. 

S ohledem na výše uvedené žádá Dodavatel Zadavatele, aby změnil Zadávací dokumentaci tak, že v odst. 1. 
čl. J.5.1 Seznam významných služeb Zadávací dokumentace (popř. i v dalších relevantních částech 
dokumentace) vypustí část „pro objednatele podléhajícího vyhlášce o FKSP“. 

b) Žádost o vysvětlení - upřesnění druhu odebíraných produktů 
Dodavatel si je vědom, že předmětem plnění dle Zadávací dokumentace je poskytování elektronických 
služeb. Pro odstranění všech pochybností přesto Dodavatel žádá Zadavatele o upřesnění, zda hodlá odebírat 
kromě elektronických produktů i tradiční papírové produkty (poukázky), a pokud ano, zda má Dodavatel ve 
své nabídce uvádět v seznamu smluvních partnerů i takové, kteří přijímají platby prostřednictvím papírových 
poukázek. 

c) Žádost o vysvětlení – doba platnosti stravenek 
Příloha č. 1 Zadávací dokumentace nazvaná Znění obchodních podmínek koncese v čl. F.3 Podmínky 
poskytování Služeb v kategorii s názvem „Stravenky“, bod 6. písm. b) stanoví, že platnost stravenek bude 
minimálně 12 měsíců od každého nahrání bodů na účet zaměstnance. 

Dodavatel žádá Zadavatele o sdělení, zda je v souladu s požadavkem na minimálně 12měsíční platnost 
stravenek, aby platnost elektronické stravenky byla sice kratší, než 12 měsíců, avšak po uplynutí platnosti 
takové stravenky byla tato automaticky nahrazena novou stravenkou v téže nominální hodnotě tak, aby 
celková doba platnosti zaniklé stravenky a náhradní stravenky byla alespoň 12 měsíců. 

d) Žádost o vysvětlení – prodlužování doby platnosti stravenek 
Příloha č. 1 Zadávací dokumentace nazvaná Znění obchodních podmínek koncese v čl. F.3 Podmínky 
poskytování Služeb v kategorii s názvem „Stravenky“, bod 6. písm. c) stanoví, že Poskytovatel prodlouží 
platnost stravenek, resp. bodů nahraných na účty zaměstnanců dle žádosti Zákazníka. 

Dodavatel žádá Zadavatele o sdělení, o jakou konkrétní dobu má být platnost stravenek na žádost Zákazníka 
prodloužena, a dále zda má být platnost stravenek prodlužována i opakovaně, což by de facto znamenalo 
neomezenou dobu platnosti stravenek.

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
Ad. Dotaz a):
Zadavatel zvážil dodavatelovu žádost o změnu zadávací dokumentace v bodě J.5.1 Seznam významných 
služeb a došel k závěru, že za účelem zajištění maximální úrovně soutěže o veřejnou zakázku přistoupuje 
k úpravě uvedeného bodu J.5.1 odst. 1 zadávací dokumentace, kdy text „Dodavatel předloží seznam 
významných služeb poskytnutých za posledních 5 let před zahájením koncesního řízení, který bude obsahovat 
alespoň 1 službu, jejímž předmětem bylo zavedení a následné zajištění poskytování elektronických služeb 
(odpovídajících předmětu plnění podle této zadávací dokumentace) v oblasti stravování a v oblasti kulturního 
a sociálního rozvoje pro objednatele podléhajícího vyhlášce o FKSP, a to pro min. 400 zaměstnanců 
objednatele a po dobu min. 2 let bez přerušení“ nahrazuje textem „Dodavatel předloží seznam 
významných služeb poskytnutých za posledních 5 let před zahájením koncesního řízení, který bude 
obsahovat alespoň 1 službu, jejímž předmětem bylo zavedení a následné zajištění poskytování 
elektronických služeb (odpovídajících předmětu plnění podle této zadávací dokumentace) v oblasti 
stravování a v oblasti kulturního a sociálního rozvoje, a to pro min. 400 zaměstnanců objednatele a po 
dobu min. 2 let bez přerušení“. 

Vzhledem ke skutečnosti, že předmětná změna má vliv i na přílohu zadávací dokumentace, konkrétně 
Formulář nabídky, uveřejní zadavatel i úpravu tohoto dokumentu. Předmětný dokument ponese název: 
„Příloha č. 3 - Formulář nabídky_změna_21.1.2022“. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že součástí nabídky 
musí být Formulář nabídky ve znění poskytnutém s tímto vysvětlením, nikoliv ve znění předcházejícím.

Ad. Dotaz b):
Ve vtahu k tomuto dotazu zadavatel uvádí, že hodlá odebírat pouze elektronické produkty. Z tohoto důvodu 
zadavatel požaduje, aby dodavatel ve své nabídce, konkrétně v seznamu smluvních partnerů, uváděl pouze 
takové smluvní partnery, kteří přijímají platby prostřednictvím elektronických produktů. 



Zajištění elektronických stravenek a systému pro čerpání zaměstnaneckých příspěvků z 
FKSP

koncesní řízení

Strana 3/3

Za účelem zpřesnění této skutečnosti v rámci hodnocení zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací 
dokumentace uveřejňuje upravené znění Čestného prohlášení k hodnocení kvalitativních kritérií, ve kterém 
tuto skutečnost zdůraznil. Předmětný dokument ponese název: „Příloha č. 4 – Čestné prohlášení 
k vyhodnocení kvalitativních kritérií_změna_21.1.2022“. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že součástí 
nabídky musí být Čestné prohlášení k vyhodnocení kvalitativních kritérií ve znění poskytnutém s tímto 
vysvětlením, nikoliv ve znění předcházejícím.

Ad. Dotaz c):
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že výše uvedený způsob není v souladu s požadavkem zadavatele. 
Podmínkou zadavatele je, že platnost stravenek nesmí být kratší než 12 měsíců od každého nahrání bodů na 
účet zaměstnance Zákazníka, tzn. stravenky, resp. body nahrané např. 13. července 2022 bude moci 
zaměstnanec Zákazníka čerpat minimálně do 12. července 2023, body nahrané např. 13. srpna 2022 bude 
moci zaměstnanec Zákazníka čerpat minimálně do 12. srpna 2023, atd.

Ad. Dotaz d):
Zadavatel k uvedenému dotazu sděluje, že povinnost prodloužit platnost stravenek, resp. bodů nahraných na 
účty zaměstnanců dle žádosti Zákazníka je zahrnuta do podmínek zadavatele, a to z důvodu zamezení vzniku 
škody z důvodu zneplatnění nahraných bodů. Pro Zákazníka to znamená neomezenou možnost opakovaného 
prodlužování platnosti stravenek na základě jeho žádosti. 

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 20. 1. 2022
Prosíme o upřesnění zadávací dokumentace v těchto bodech:

1) Uvádíte, že chcete počty smluvních partnerů, mají být tedy uvedeny počty míst, kde je možné benefit uplatnit 
nebo jen počty uzavřených smluvních vztahů (tedy počty dle IČ) a daný partner bude započítán jen jednou, i 
když má v daném kraji více provozoven.

2) Ve vysvětlení k ZD č. 1 uvádíte, že za oblast "rekreace" může dodavatel uvést počet za jakýkoliv kraj. Pokud 
si ale každý dodavatel vybere kraj jiný, nebude údaj porovnatelný. Je tedy možné uvést údaj za celou ČR?

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
Ad. Dotaz č. 1):
Zadavatel k tomuto dotazu sděluje, že počtem smluvních partnerů se rozumí počet provozoven, kde je možné 
body čerpat.

Ad. Dotaz č. 2):
Zadavatel k uvedenému dotazu sděluje, že možností uvést smluvní partnery v rámci služeb „rekreace“ za 
jakýkoli kraj v rámci České republiky se rozumí uvedení počtu smluvních partnerů za celou Českou republiku.

PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
S ohledem na výše uvedené vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl v souladu s § 99 odst. 1 
a 2 zákona prodloužit lhůtu pro podání nabídek tak, aby od okamžiku změny zadávací dokumentace činila 
celou svou původní délku ve smyslu § 99 odst. 2 zákona.

Nový termín pro podání nabídek:          18. 2. 2022 do 10:00 hodin

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2022-01-21T11:05:57+0100




